
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 

№ У / / 
/ г. Орёл 

О внесении изменений в приказ Департамента образования Орловской области 
от 28 марта 2017 года № 567 «О проведении государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования 
в Орловской области для обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья, детей-инвалидов и инвалидов» 

На основании ходатайств управления образования администрации 
города Орла, города Мценска, управления общего образования Орловского 
района, отдела образования администрации Кромского района 
Орловской области и по согласованию с государственной экзаменационной 
комиссией Орловской области (протокол от 20 апреля 2017 года № 13) 
п р и к а з ы в а ю : 

1. Внести в приказ Департамента образования Орловской области 
от 28 марта 2017 года № 567 «О проведении государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам основного общего образования в Орловской 
области для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, детей-
инвалидов и инвалидов» следующие изменения: 

1.1. Дополнить приложение к приказу пунктами 394, 395, 396, 397, 398 
согласно приложению; 

2. В пункте 312 приложения к приказу в графе «Форма прохождения ГИА» 
слова «ОГЭ, ОГЭ» заменить на слова «ГВЭ, ГВЭ». 

3. Отделу общего образования управления общего образования 
довести приказ до сведения начальников управления образования администрации 
города Орла, города Мценска, управления общего образования Орловского 
района, отдела образования администрации Кромского района Орловской области. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на начальника управления общего образования Т. К. Патову. 

Исполняющий обязанности 
руководителя Департамента 

образования Орловской области В. В. Агибалов 



Приложение 
к приказу Департамента образования 

Орловской области , 
о 2 0 1 7 года №> / V 

Список 
обучающихся образовательных организаций Орловской области с ограниченными возможностями здоровья, 

детей-инвалидов и инвалидов для проведения государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам основного общего образования 

в обстановке, исключающей влияние негативных факторов на состояние здоровья 

№ 
п/п 

ФИО 
выпускника 
(полностью) 

Наименование ОО Основание Предмет, дата Формы 
прохож 
дения 
ГИА 

Место 
проведения 
экзаменов 

394. Коваленко 
Борис 
Борисович 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
Кромского района 
Орловской области 
«Гостомльская 
основная 
общеобразовательная 
школа 
им. Н. С. Лескова» 

Справка МСЭ-2014 
№ 2274930 
от 24.03.2017 года, 
выданная федеральным 
казенным учреждением 
(УГттярнпр ftirmn Л/ГР;тттдткт»-V\JL и-гхл V/ V \yAVyjp V J.YJL Ŵ IXIV 

социальной экспертизы 
по Орловской области» 

Русский язык - 30 мая 2017 
года 
Математика - 06 июня 2017 
года 

ОГЭ 
ОГЭ 

ППЭ 

395. Курбатов 
Владислав 
Александрович 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение - средняя 

Выписка из 
консультации ТПМПК 
№ 1/3-186 
от 21.03.2017 г. 

Русский язык - 30 мая 2017 
года 
Математика - 06 июня 2017 
года 

ГВЭ 
ГВЭ 

ППЭ 



общеобразовательная 
школа № 29 
им. Д. Н. Мельникова 

396. Бакин 
Дмитрий 
Александрович 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение - средняя 
общеобразовательная 
школа № 45 имени 
Д. И. Блынского 

Выписка из 
консультации ТПМПК 
№ 1/3-209 
от 31. 03.2017 г. 

Русский язык - 30 мая 2017 
года 
Математика - 06 июня 2017 
года 

ОГЭ 
ОГЭ 

ППЭ 

397. Булаткин 
Максим 
Владиславович 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
г. Мценска 
«Лицей № 5» 

Выписка из 
консультации ТПМПК 
№418 
от 27. 03.2017г. 

Русский язык - 30 мая 2017 
года 
Математика - 06 июня 2017 
года 

ГВЭ 
ГВЭ 

ппэ 

398. Дегтярева 
Нора 
Олеговна 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение -
средняя 
общеобразовательная 
школа № 5 г. Орла 

Выписка из протокола 
ТПМПК № 1/3-208 
от 28. 03.2017г. 

Русский язык - 30 мая 2017 
года 
Математика - 06 июня 2017 
года 

ОГЭ 
ОГЭ 

ППЭ на 
дому: 
г. Орел, 
ул. Бурова, 
д. 8, кв. 25 


